620200099/27638(3)

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 8 сентября 2023 г. № 674
г. Кызыл

О внесении изменений в Положение о
присвоении (продлении) статуса многодетной
 семьи и выдаче справки, подтверждающей
статус многодетной семьи

В соответствии с федеральными законами от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ                 «О государственной социальной помощи», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о присвоении (продлении) статуса многодетной семьи и выдаче справки, подтверждающей статус многодетной семьи, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 21 июня 2023 г. № 411, следующие изменения:
1) подпункт «и» пункта 6 признать утратившим силу;
2) в приложении № 1 слова «при предъявлении оригиналов свидетельств о рождении детей.» исключить.
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг